
 

 

 体育館や図書館など公共施設に隣接した

環境に能登川作業所はあります。 

 平成 25 年に改修を行い、作業スペースの

拡大、障害特性に配慮した個室やリラクゼー

ションルーム、静養室、浴室を設置し、新しく

生まれ変わりました。 

 楽しく働くことを通して、豊かな心や生きが

いを育てることを目標に日々の作業や生活を

支援しています。 

 

 
能登川作業所 

★生活介護 

 定員 １５名（現員１６名） 

 下請け作業・創作作業（絵、織り、書道） 

  ・ミュージックケア 

★就労継続支援B型 

 定員 １０名（現員１０名） 

 下請け作業・グループ就労 

 （ミュージックケア） 

 

 

 

所在地： 滋賀県東近江市山路町６１４番地 

電話:  ０７４８－４２－５８８０ 

FAX： ０７４８－４２－５８８０ 

ｍail: cph_notogawa@globe.ocn.ne.jp 
 

工賃・作業手当 

生活介護          平均月額   ２〃８００円 

就労継続支援B型  平均月額  ２０〃０００円 

 

１日の 

スケジュール 

9:15～ 
9:30 

～12:00 

12:00 

～13:00 

13:00 

～15:00 

15:00 

～15:30 

15:30

～ 
1５:４５ 

体操 

・朝の会 

作業 

（休憩 10 分） 

昼食 

・休憩 

作業・ 

創作作業 

（生活介護） 

掃除・ 

連絡ノート 

記入 

帰り

の会 
帰宅 

 

《送迎サービス》 

自力通所が困難な方に行っています 

 

《給食サービス》 

 お弁当を同法人内で製造しています 

 ごはん（並）      90 円 

 ごはん（大）      １１０円 

 おかず         2５0 円 

 毎日仕事を頑張る一方で、余暇活動などの

楽しみも取り入れています。 

 工場見学や外食支援、調理実習など事業

ごとの活動や、全体行事として年に 1回ご家

族一緒のバス旅行、お花見、忘年会などを行

っています。 

また、民生委員児童委員さんや近くの学校

との交流会も毎年行い、地域交流にも積極的

に取り組んでいます。 

 

 

 

 

 

開所日： 月曜日～金曜日 

閉所日： 土曜日・日曜日および国民の祝日 

長期休暇： お盆・年末年始 

 

 

 


